

KOMPAN Danmark A/S

C.F. Tietgens Boulevard 32C Over Holluf, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 14 41 29 99

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022

Dirigent:

.....
Peter Møller Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KOMPAN Danmark A/S
Adresse, postnr., by	C.F. Tietgens Boulevard 32C Over Holluf, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	14 41 29 99
Stiftet	6. august 1990
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	63 62 10 11
Bestyrelse	Connie Astrup-Larsen, formand Peter Elkjær-Larsen, CFO Morten Kyed
Direktion	Morten Kyed, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.271	50.543	43.075	45.403	38.841
Resultat af primær drift	10.542	19.300	14.314	16.763	12.787
Finansielle poster	-22	-36	-49	-49	-63
Årets resultat	8.194	15.016	11.117	13.011	9.906
Nøgletal					
Balancesum	43.947	76.796	93.514	89.128	70.352
Investering i materielle anlægsaktiver	0	110	0	0	0
Egenkapital	17.917	37.723	72.707	61.590	48.579
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,5 %	22,7 %	15,7 %	21,0 %	19,5 %
Soliditetsgrad	40,8 %	49,1 %	77,7 %	69,1 %	69,1 %
Egenkapitalforrentning	29,5 %	27,2 %	16,6 %	23,6 %	22,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	48	43	41	38	36

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af legepladser, udendørs sport- og fitness faciliteter samt indendørs møbelløsninger på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 8.194 t.kr. mod et overskud på 15.016 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 17.917 t.kr. Årets resultat er tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Risikoforhold - markeder og kunder

Størstedelen af selskabets afsætning sker direkte eller indirekte til offentlige myndigheder i Danmark, hvor der er økonomisk og politisk fokus på at holde udgifterne nede. For at tilpasse sig pres på efterspørgslen styrker KOMPAN-koncernen løbende sin konkurrencedygtighed ved optimeringer af produktion og processer, samt ved målrettet salg og fremhævelse af de store fordele, som leg har for børns indlæring, trivsel og sociale udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer, at aktiviteten i 2022 vil være på niveau med 2021. COVID-19 forventes ikke at påvirke virksomheden og dens finansielle stilling i 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	46.271	50.543
2	Personaleomkostninger	-35.658	-31.193
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-71	-50
	Resultat før finansielle poster	10.542	19.300
3	Finansielle indtægter	19	28
4	Finansielle omkostninger	-41	-64
	Resultat før skat	10.520	19.264
5	Skat af årets resultat	-2.326	-4.248
	Årets resultat	8.194	15.016

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	341	101
		341	101
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Leasing tilgodehavende	447	515
		447	515
	Anlægsaktiver i alt	788	616
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	787	816
		787	816
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	34.689	37.272
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.245	37.395
10	Udsudte skatteaktiver	81	35
	Andre tilgodehavender	1.006	0
8	Periodeafgrænsningsposter	351	662
		42.372	75.364
	Omsætningsaktiver i alt	43.159	76.180
	AKTIVER I ALT	43.947	76.796

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	1.101	1.101
	Overført resultat	7.816	8.622
	Foreslået udbytte	9.000	28.000
	Egenkapital i alt	17.917	37.723
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	2.675
		0	2.675
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.885	6.342
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.270	10.117
	Gæld til tilknyttede virksomheder	396	803
	Skyldig selskabsskat	2.372	4.267
	Anden gæld	9.107	14.869
		26.030	36.398
	Gældsforpligtelser i alt	26.030	39.073
	PASSIVER I ALT	43.947	76.796

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2020	1.101	21.606	50.000	72.707
14	Overført via resultatdisponering	0	-12.984	28.000	15.016
	Udloddet udbytte	0	0	-50.000	-50.000
	Egenkapital				
	1. januar 2021	1.101	8.622	28.000	37.723
14	Overført via resultatdisponering	0	-806	9.000	8.194
	Udloddet udbytte	0	0	-28.000	-28.000
	Egenkapital				
	31. december 2021	1.101	7.816	9.000	17.917

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen. Selskabet er datterselskab i sambeskatning med administrationselskabet Selskabet af 31.12.2013 A/S.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af frem-tidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	31.622	27.437
Pensioner	2.044	1.778
Andre omkostninger til social sikring	301	220
Andre personaleomkostninger	1.691	1.758
	<u>35.658</u>	<u>31.193</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>48</u>	<u>43</u>
Vederlag til bestyrelse og direktion for 2021 er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 98b stk. 3. Bestyrelsen modtager ikke vederlag.		
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	19	28
	<u>19</u>	<u>28</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	40	40
Andre finansielle omkostninger	1	24
	<u>41</u>	<u>64</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.372	4.267
Årets regulering af udskudt skat	-46	-15
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-4
	<u>2.326</u>	<u>4.248</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	2.807
Overført	311
Kostpris 31. december 2021	3.118
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	2.706
Afskrivninger	71
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	341

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Leasing tilgodehavende
Kostpris 1. januar 2021	515
Afgange	-68
Kostpris 31. december 2021	447
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	447

Tilgodehavende leasingydelser forfalder med 72 t.kr. inden for 1 år og 375 t.kr. inden for 2-5 år.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forudbetalinger.

t.kr.	2021	2020
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 110 stk. a nom. 10.012,73 kr.	1.101	1.101
	1.101	1.101

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.101 t.kr. de seneste 5 år.

10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-35	-20
Årets regulering af udskudt skat	-46	-15
Udskudt skat 31. december	-81	-35

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Der er afgivet garantier over for tredjemand til en værdi af 1.082 t.kr.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

KOMPAN-koncernen har en cash-pool aftale, hvor det danske moderselskab, KOMPAN Holding A/S, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og KOMPAN Holding A/S. KOMPAN A/S' træk på den fælles cash-pool aftale udgør 95.989 t.kr. pr. 31. december 2021.

13 Nærtstående parter

KOMPAN Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
KOMPAN A/S	C.F. Tietgens Boulevard 32C, 5220 Odense SØ	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
KOMPAN Holding A/S	C.F. Tietgens Boulevard 32C, 5220 Odense SØ	www.cvr.dk
Selskabet af 31.12.2013 A/S	C.F. Tietgens Boulevard 32C, 5220 Odense SØ	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

t.kr.	2021	2020
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	9.000	28.000
Overført resultat	-806	-12.984
	8.194	15.016

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Kyed

Direktion

På vegne af: KOMPAN Danmark AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-243074665828

IP: 83.241.xxx.xxx

2022-05-11 10:29:02 UTC

NEM ID 

Morten Kyed

Bestyrelse

På vegne af: KOMPAN Danmark AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-243074665828

IP: 83.241.xxx.xxx

2022-05-11 10:30:37 UTC

NEM ID 

Peter Elkjær-Larsen

Bestyrelse

På vegne af: KOMPAN Danmark AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-050372680179

IP: 213.83.xxx.xxx

2022-05-11 10:32:25 UTC

NEM ID 

Connie Astrup-Larsen

Bestyrelse

På vegne af: KOMPAN Danmark AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-161246573813

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-05-13 10:47:39 UTC

NEM ID 

Brian Skovhus Jakobsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-05-13 11:42:07 UTC

NEM ID 

Peter Møller Nielsen

Dirigent

På vegne af: KOMPAN Danmark AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-567090300245

IP: 213.83.xxx.xxx

2022-05-16 07:08:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YEEGP-VAMBF-JTJ28-M1D53-UKKEO-XEE7Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>